
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 31 de março de 2025 Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A90E93CD59AAA789CCBCC7A79D5FA63



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 001/2025

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 001/2025

• DECRETO Nº 125/2025, DE 31 DE MARÇO DE 2025.    “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O
CARGO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A90E93CD59AAA789CCBCC7A79D5FA63



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 
 

	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA	‐	BAHIA	

CNPJ	Nº	13.721.188/0001‐09	

	

AVISO	DO	PREGÃO	ELETRÔNICO	Nº	005/2025		

	

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 

e suas alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 005/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de apoio administrativo, através da locação de mão de obra, para 

suporte às atividades desempenhadas pelas Secretarias Municipais de Buerarema/BA. 

Sessão de abertura realizar-se-á em 10.04.2025 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site 

https://bll.org.br/, no Diário Oficial do Município e no PNCP. Maiores informações pelo e-

mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Queila Souza de Andrade – Pregoeira. Buerarema/BA, 

31/03/2025 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEB2EF5666129F7D3FCA70A4148F5C53

segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Editais Administrativos

?tEf ÉtÍün^ DÉ

3"-BUERAREMA
\f cutoÂNDo Do PFESEt\trE E coNsrnrlrNoo o Ft ruFo

EDITAL DE convocaçÃo N" 004 Dos ApRovADos Do EDITAL Do pRocEsso
nE sElnçÃo STMeLmICADA N.001/202s

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere
A Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no artigo 37, IX da
ConstituiÇão Federal art. 8s, IV, da Lei Complementar no 173 de 27 de maio de
202O e na Lei Municipal na. 759 de 29 de maio de 2018, considera homologação do
RESULTADO FINAL do processo de seleção simplificada instituído pelo Edital
001 /2025, procede à CONVOCAçÃO dos aprovados, na conformidade de ordem
de classiÍicação, a fim de prover cargos públicos, para que procedem ao
encaminhamento dos documentos necessários para celebração do contrato
temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

11 - DAFORMALTZAçÃO DO CONTRÂTO

11.1. Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através
do Setor de Recursos Humanos, adotar as providências
quanto ao pagamento dos admitidos temporariamente, após
deüda formalização dos contratos.

11.2. No ato da contratâção o candidato deverá entregar:

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF com comprovante
de regularidade junto à Receita Federal;

b) Cópia do comprovante de residência;

c) Cópia do PIS /PASEP;

dJ Declaração de não acumulação de cargos empregados em

funções públicas, ressalvada as exceções legais;

e) Certificado de reservista (caso de aprovado ser do sexo

masculinoJ;

f) 02 (duas) foto 3 x 4 recente;

g) Certidão de Antecedentes Criminais;

hJ cópia da certidão de casamento ou nascimento.

I, DAENTREGADOSDOCUMENTOS

,/ CEP:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2F1832F12A0A17B957683F4F6DC9E3D

segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

-

ttif at?9t^ DÊ

BUERAREMAa$ra\' "JII'

II.

Os documetos aprovados em ordem classificatória, relacionados
no anexo I deste editâl de convocação, deverão comparecer à
Secretaria de Administração, nas datas de O1 E 02 de abril de
2O2í, das 08h às 12h e das 13:30 às 16:00h, munidos da
documentação acima para assinatura do contrato temporário.

O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de
quaisquer dos documentos implicará na renúcia tácita à vag4
perdendo o aprovado o direÍto à contratação.

III. A data do contrato celebarado contará da data da assinatura,
com vigência de UM (01) ano, podendo ser rescindido, a
qualquer tempo, a critério da administrração, em obediência aos
casos elencados na Lei 759/20!8 que dispõe sobre a contratação
Temporária por excepconal interesse público.

IV Os contratados deverão comparecer, assim que assinadas as üas
do contrato, na Secretaria repectivas, para fins de orientações e
lotação determinada pelo Secreúrio responsável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE

Gabinete do Prefeito municipal de Buerarema, Estado da Bahia em 31 de

março de 2025.

G SOUZA FREITAS
Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2F1832F12A0A17B957683F4F6DC9E3D

segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Ep$.HsnánHMA
ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

ffi33TÉcNrgolCódigo tco ED EENF MRMAGE I
NOME

01 rounnoo sósrENEs coRREtA DE ALMEIDA

02 THAISE GUIMARÃES DE oLIVEIRA

JOELMA FERREIRA DA SILVA

04 ILZABETE FERREIRA RAMOS

05 xoRrÊruon Dos REts GoNçALVES

06 ARLETE DO VALE GUEDES

07 TATIANA DE VASCONCELOS DA SILVA SOUZA

09

10 DERIVAN SANTOS VIEIRA

Cargo/Código: ENFERMEIRO I 36

Ne NOME

01 STHEFANY BARRETO DOS SANTOS PENA

o2 MARDSoN RoeÉRro cRUz GoNZAGA

03

04 DRIELE FERREIRA DE OLIVEIRA

I. sECRETaRlennseúpr

Ne

03

08 wANcLEDSoN eurueRÃrs NASctMENTo

ADIJANE FERREIRA DE OLIVEIRA

MIRELLA FERREIRA SOUZA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2F1832F12A0A17B957683F4F6DC9E3D

segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PiE}EI'Ui  DE

DECRETO No 125/2025, DE 31 DE MARçO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente PolÍtico para ocuper o
cergo de Coordenador
Pedagógico no âmbito do poder
Executivo Municipal e dá outras
providências"

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREiTA, utilizãndo uma de suas atribuiçóes
legais, RESOLVE:

Art. ío. Nomeia-se a Sra. Viviane Gomes Azevedo portador do CPF no

002.452.855-20, para o cargo de Coordenador Pedagógico símbolo, Fí4.

ART. 20 - Este Decreto terá efeito retroativo à 1010312025, Íevogam-se as
disposições êm contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.SE

Gabinete do Prefêito do Município de Buerarema, Estado da Bahia, 3't de março de
2025.

:ê.o BUERAREMA
\f .rrrrrÂNDôoôppFsFNÍFFcoNsrnutNDôoFUÍuRo

.z=í1^
cehrvaloo souzl rnetrls

' P."í"ito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC25A55AE0D25D240C29E780425A6B10

segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PiE}EI'Ui  DE

DECRETO No 125/2025, DE 31 DE MARçO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente PolÍtico para ocuper o
cergo de Coordenador
Pedagógico no âmbito do poder
Executivo Municipal e dá outras
providências"

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREiTA, utilizãndo uma de suas atribuiçóes
legais, RESOLVE:

Art. ío. Nomeia-se a Sra. Viviane Gomes Azevedo portador do CPF no

002.452.855-20, para o cargo de Coordenador Pedagógico símbolo, Fí4.

ART. 20 - Este Decreto terá efeito retroativo à 1010312025, Íevogam-se as
disposições êm contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.SE

Gabinete do Prefêito do Município de Buerarema, Estado da Bahia, 3't de março de
2025.

:ê.o BUERAREMA
\f .rrrrrÂNDôoôppFsFNÍFFcoNsrnutNDôoFUÍuRo

.z=í1^
cehrvaloo souzl rnetrls

' P."í"ito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A90E93CD59AAA789CCBCC7A79D5FA63


		2025-03-31T15:47:27-0300




